2009嘉義老爺盃馬拉松賽簡章

981201最新修訂版

【路線圖按此看】【本次報名一律通信報名！】【切結書在最下方】【海拔高度圖】
一、主旨：(一)以馬拉松精神為動力推廣路跑運動，用嘉義人的「熱情、友善與活力」

　　　　　　　及嘉南平原的「美景、綠意與太陽」，呈現一場令人感動難忘的馬拉

　　　　　　　松路跑賽。

　　　　　(二)配合嘉義市政府倡導全民體育，提昇個人體力、活力與動力，建立祥和社

　　　　　　　 會，並以「運動之都、馬拉松城市」結合「蘭潭大雅商圈」發展地方產

　　　　　　　 業發展。
 　　　　　(三)關懷脊髓損傷者，讓傷者有運動管道並號召跑友共同關心脊髓損傷者
二、指導單位：
行政院體育委員會
三、主辦單位：嘉義市政府、老爺建設股份有限公司、嘉義市脊髓損傷者協會
四、承辦單位：嘉義市體育會、嘉義市體育會路跑委員會、吳鳳技術學院運動健康與

　　　　　　　休閒系
五、協辦單位：嘉義市政府教育處、警察局、交通處、衛生局、環保局、嘉義縣警察局、交

　　　　　　　 通局、衛生局、環保局、嘉義縣體育會、嘉義市立體育場、立法委員江義雄

　　　　　　　 服務處、吳鳳技術學院、國立嘉義大學、台灣路跑馬拉松協會、雲林飛虎慢

　　　　　　　 跑協會、嘉義北回慢跑協會、世新有線電視、微笑運動用品、中華民國紅十

　　　　　　　 字會嘉義支會、蘭潭大雅商圈發展協會

六、贊助單位：歡迎支持城市健康活力推廣的企業熱情贊助。（招募中）

七、競賽時間、地點：中華民國98年12月27日(星期日)上午6：30。

	全程馬拉松
42.195K

半程馬拉松
21K

	挑戰組

7.5K
輪椅馬拉松

	集合時間
	05:30-6：00
	07:00
5：30

	起跑時間
	6：30
	07:30

07:45
:

6：20

	集合地點
	嘉義市公義路（大雅路啟明路口 228紀念公園旁）

	起跑地點
	公義路、大雅路口

八、競賽項目及完成時間：
　　(一)馬拉松(42.195K)------------------------ 限時6小時完成。

　　(二)半程馬拉松(21.0975K)------------------- 限時3小時完成。

　　(三)挑戰組(7.5K) ---------------------------限時70分鐘完成。

　　(四)輪椅馬拉松組(2.5K) ---------------------限時60分鐘完成。

九、競賽路線：【路線圖按此看】
(一)馬拉松組：公義路、大雅路口(起點) → 大雅路直上 →台三線大華公路右轉 →

　　經美麗的東洋高爾夫球場 →紅綠燈路口處右轉往仁義潭方向 →經最美麗的仁

　　義潭堤頂道路(可一覽仁義潭湖面風光) →到折返點（第一次與第二次折返點不
　　同）→經高速公路上方→學府路右轉→經嘉義大學大門口→清水祖師廟右轉上

　　好漢坡→左轉至蘭潭壩頂道路（可看到蘭潭最美的景色）→小雅路（蘭潭國小）

　　→ 右轉雅竹路→ 接大雅路再跑一次原路線→ 回到小雅路→ 大雅路（大北京）

　　左轉→ 回到會場（終點）  PS:全馬組須到折返點取信物兩次。
(二)半程馬拉松組: 公義路、大雅路口(起點) → 大雅路直上 →台三線大華公路右

　　轉 →經美麗的東洋高爾夫球場 →紅綠燈路口處右轉往仁義潭方向 →經最美

　　麗的仁義潭堤頂道路(可一覽仁義潭湖面風光) →到折返點→經高速公路上方

　　→學府路右轉→經嘉義大學大門口→清水祖師廟右轉上好漢坡→左轉至蘭潭壩

　　頂道路（可看到蘭潭最美的景色）→小雅路（經蘭潭國小）→大雅路（大北京）

　　左轉→回到會場（終點）  PS:半馬組須到折返點取信物一次。

(三)7.5K挑戰組：公義路、大雅路口(起點) → 大雅路直上→崇仁護專右轉→繞蘭

　　潭環潭公路→經姐妹亭、泛月廣場【此處有信物】→右轉蘭潭壩頂道路(可看到

　　蘭潭最美的景色) → 小雅路（經蘭潭國小）→大雅路（大北京）左轉→回到會

　　場（終點）  PS:本組須到折返點取信物一次。

(四)輪椅馬拉松組：公義路、大雅路口(起點) →大北京右轉小雅路→蘭潭DC右轉
　　→三信亭→壩頂道路→蘭潭泛月廣場（終點）全長2.5公里

十、競賽分組：
（一）全馬、半馬分組方式 （共分為10組）
	組別
	年齡與年次別
	組別
	年齡與年次別

	男 甲 組
	65歲以上(民國33年以前出生者)
	女 甲 組
	55歲以上(民國43年含以前出生)

	男 乙 組
	55～64歲(民國34～43年出生者)
	女 乙 組
	45～54歲(民國44～53年出生者)

	男 丙 組
	45～54歲(民國44～53年出生者)
	女 丙 組
	35～44歲(民國54～63年出生者)

	男 丁 組
	35～44歲(民國54～63年出生者)
	女 丁 組
	34歲以下(民國64年含以後出生者)

	男 戊 組
	25～34歲(民國64～73年出生者)

	男 己 組
	24歲以下(民國74年含以後出生者)

（二）7.5公里挑戰組： 僅分男子組與女子組兩組

十一、報名辦法：

1.採通信方式。

2.報名時間:自即日起至至98年12月13日（星期日）下午5時止。

3.報名方式說明如下：

●請各單位或個人參賽者先至老爺運動網站(http://www.ugold.idv.tw)下載報名表

●需再將填寫完成之報名表】（參賽單位或個人必須蓋章或簽名），連同【切結

書】、【身份證或駕照或健保卡之正面影本】、及【報名費】於98年12月15日(星

期二)前寄送至專用至專用信箱，始完成報名手續。

●專用信箱為：【60099嘉義文化路郵局第1009號信箱】，收件人【黃朝雲】

●報名費收取說明：請以「黃朝雲」為收件人，開立小額匯票或現金等值（現金袋）

之掛號並填妥(或列印)報名表一併郵寄至：

【60099嘉義文化路郵局第1009號信箱】。

· 若未即時寄達報名或相關資料或資料不全者，將視同未完成報名；手續不全者以

退件處理，因退件而逾期報名者，本會恕不負責[另大會不接受臨時及逾時之報名]。

· 親自報名方式：請於98年12月11日（星期五）前之星期一至星期五09:00~17:00至嘉義市東區大雅路二段629號7樓「老爺建設」由公司人員當場替您輸入報名資料，並請當場繳交報名費用即完成報名手續。（洽詢專線：05-2753100詹小姐）

· 輪椅馬拉松報名請洽脊髓損傷者協會秘書 琇瑛，電話05-2161873或0921-201509

 (一)報名費：

	競賽項目
	金      額
	備　　　註

	全程馬拉松
	NT$700元
	含紀念衫、獎牌、證書、餐券A、摸彩券及保險

	半程馬拉松
	NT$500元
	含紀念衫、獎牌、證書、餐券B、摸彩券及保險

	7.5K挑戰組
	NT$200元
	含紀念衫、獎牌、摸彩券及保險

 (二)報名注意事項：
   1、每人報名僅限一項目一組別，不得重覆報名。
   2、請慎填寫報名表資料，凡完成報名手績者不得要求更改比賽項目及要求退費。
    3、手續不全、報名費繳交不足均以未完成報名手續處理。
    4、未選填衣服尺寸，大會一律以L尺寸發給。
    5、未選填選手專車接送服務調查者，大會一律以不搭乘專車處理。
    6、比賽當天大會提供專車接送，以有登記乘專車名單為主，乘專車
   名單詳細情形將公佈於大會網站。
    7、嘉義火車站正門前→比賽會場（預定凌晨五點發車）。
    倘若有任何疑問：競賽規程、網路報名、繳費問題等有疑問請洽：
    電話：0936482888 黃先生  或信箱ugold888@gmail.com

十二、報到方式：

●參賽選手請於12月26日下午1:30至21:00起持（參賽回執單）至嘉義市公義路大會會場【選手報到專區】辦理報到手續、領取號碼布及紀念衫，並按規定時間集合接受檢錄。會場旁就是嘉義縣公車處總站，公車非常方便。搭車資訊公布於網站

●凡本人（或團體）無法在規定時間內辦理報到者，得委託他人代理報到，受託者需帶本人身分證明文件登記，及委託人之（參賽回執單）。
●12/27馬拉松路跑當天也提供報到專區，於當天05:30起提供報到。

●如欲採取郵寄報到，請於報名表上備註欄內註明「郵寄報到」，郵資自付。郵寄報到者若郵包寄達時，無人接收而致延誤參賽，本會恕不負責。郵寄報到：需付代辦費郵資個人每人130元，團體5人～20人NT$600元、21人～50人NT$1200元。(以上服務限國內)請用紙鈔或匯票別用銅板喔。

●凡已報名完成者，若在12月19日（六）前仍未收到本會之「參賽回執單」，請速與我們聯絡，查詢參賽回執單編號，以便於您的報到手續。聯絡專線：0936-482888

●請務必詳細核對活動組別、號碼布，如有錯誤，請於報到當日立即更正，

 若活動當日發生錯誤，則以棄權論（不列入優勝獎勵）。

 ●輪椅馬拉松組選手報到方式請聯絡脊髓損傷者協會秘書琇瑛 0921-201509

十三、獎勵辦法：
 (一)頒發獎金(得獎者請於領獎時，附上身分證影印本存查)
 (二)凡得獎者之獎金超過新台幣19,999元以上之國內選手，須依稅法負擔10％之所

     得稅；外籍人士須依稅法負擔20%所得稅。(得獎者請於領獎時，附上身分證影印
     本，不再重複計入分組獎項)
 (三) 競賽獎勵辦法：

1. 馬拉松男、女組總名次：
	總名次
	馬拉松男子組
	馬拉松女子組
	備註

	第一名
	獎金新台幣20,000元
	獎金新台幣15,000元

	第二名
	獎金新台幣15,000元
	獎金新台幣10,000元

	第三名
	獎金新台幣12.000元
	獎金新台幣8,000元

	第四名
	獎金新台幣8,000元
	獎金新台幣6,000元

	第五名
	獎金新台幣7,000元
	獎金新台幣5,000元

	第六名
	獎金新台幣6,500元

	第七名
	獎金新台幣6,000元

	第八名
	獎金新台幣5,500元

	第九名
	獎金新台幣5,000元

	第十名
	獎金新台幣4,500元

2. 半程馬拉松男、女組總名次：

	總名次
	半馬男子組
	半馬女子組
	備註

	第一名
	獎金新台幣5,500元
	獎金新台幣3,500元

	第二名
	獎金新台幣5,000元
	獎金新台幣2,000元

	第三名
	獎金新台幣4.500元
	獎金新台幣1,000元

	第四名
	獎金新台幣4,000元

	第五名
	獎金新台幣3,500元

3. 7.5K挑戰組 男、女組總名次：
	總名次
	男子組
	女子組
	備註

	第一名
	獎金新台幣1,000元
	獎金新台幣1,000元

	第二名
	獎金新台幣800元
	獎金新台幣800元

	第三名
	獎金新台幣600元
	獎金新台幣600元

 (四)分組名次獎勵辦法：全馬及半馬總名次之得獎選手不再列入分組名次獎勵。

    1.全馬及半馬男、女各分組名次依據報名人數，十人以下取三人，十人以上每滿十(含)

      人，取一人，最多取至二十名，前十名各頒給獎盃一座，其中前三名另發給獎品一份，

      十一至二十名各頒給優勝獎牌一面。

    2.規定時間內完成比賽者獲完成獎牌一面。

    3.現場發給成績證明，全馬完賽選手另發給浴巾一條。半馬發運動毛斤一條、7.5K發毛巾

       一條。

 (五)馬拉松、半程馬拉松－各分組名次獎金、獎狀及獎品：

	競賽項目
	各組錄取名次
	獎金
	備   註

	馬拉松
	第一名
	4000元
	各組報名人數未達5名者，不頒發獎金及獎品。

	第二名
	3000元

	第三名
	2000元

	第四、五名
	1000元

	半程馬拉松
	第一名
	3000元

	第二名
	2000元

	第三名
	1000元

 （六）頒發獎盃各組錄取人數：

	競賽項目
	各組報名人數
	錄取人數
	備   註

	馬拉松

半程馬拉松
	6-20
	3

	21-50
	5

	51-100
	8

	101-150
	10

	150-200
	12

	200以上
	15

（七）輪椅馬拉松獎勵方式：
	總名次
	男子組
	女子組
	備註

	第一名
	獎金新台幣5,000元
	獎金新台幣4,000元

	第二名
	獎金新台幣4,000元
	獎金新台幣3,000元

	第三名
	獎金新台幣2.000元
	獎金新台幣1,000元

	第四名
	獎金新台幣1,000元
	獎品一份、獎牌

	第五名
	獎金新台幣800元
	獎品一份、獎牌

	第六名
	獎品一份、獎牌

	第七名
	獎品一份、獎牌

	第八名
	獎品一份、獎牌

	第九名
	獎品一份、獎牌

	第十名
	獎品一份、獎牌

 (八)凡於規定時間內完成者：
    1、依規定時間完成全程馬拉松者，獎牌乙面及完跑證明、路跑專用腰包（981201
         修改）。
    2、依規定時間完成半程馬拉松者，獎牌乙面及完跑證明、路跑專用腰包（981201
         變更）。
      3、依規定時間完成7.5K者，獎牌一面（沒有毛巾）。

十四、犯規罰則：凡違反以下規定者，以取消比賽成績處理之。
(1) 比賽進行中選手借助他人之幫助而獲利者(如乘車、扶持……、等)。
(2) 報名組別與身份證明資格不符者。
(3) 違反運動精神和道德(如打架、辱罵裁判……)。
(4) 無佩掛號碼布。
(5) 未將號碼布縫訂在胸前者及背面。
(6) 未配帶折返點信物者(應戴於手腕處，以利裁判名次之判定)。
十五、申訴：
 (一)比賽爭議： 競賽中各選手不得當場質詢裁判，若與田徑規則有同等意義之註
 明者， 均以裁判為準，不得提出申訴。
 (二)申訴程序： 有關競賽所發生的問題，須於各組成績公佈十分鐘內，向大會提
 出， 同時繳保證金新臺幣叁仟元整，由競賽組簽收收執聯；所有申訴以審判

 委員會之判決為終決，若判決無誤得沒收其保證金。公共意外險承保範圍：
 本次賽會保險由   人壽保險公司贊助，提供參賽選手(比賽期間)，大會工作人員

 (活動期間)， 每人意外險100萬元、意外醫療險 2萬元(以大會提供名冊為準)。
十六、競賽注意事項：
 (一) 報到時或比賽前參賽選手得於『資料確認處』，可以查詢及確認個人基本資料。
 (二) 比賽時請務必佩帶號碼布，當跑回終點時，請遵從裁判人員之引導領取『順序卡
      (號碼牌)』，完成感應驗明身份後方得離開，並請憑順序卡領取成績證明。
 (三) 衣物保管：大會將於98年 12月27日上午 05:30起至13:00止接受衣物保管。

      (賽後憑號碼布領取，貴重物品請自行保管，若有遺失，概不負責)。
 (四) 安全第一，身體稍不適請立即停止競賽。
 (五) 請服從裁判人員及交通警員之指示進行比賽。
 (六) 請詳讀競賽規程。
 (七) 凡完成報名因故無法報到參賽者，可憑大會收據收執聯，於賽後一星期內（上
      班時間09:00至17:00）到嘉義市大雅路二段629號7樓 老爺建設公司領取紀
      念品（逾時視同棄權論）。
 (九) 本次賽事總參賽人數全馬半馬不限報名人數。
 （十）全體參賽成績於98年12月31日公佈於老爺運動網站。
       網址（http://www.ugold.idv.tw）

 (十一）賽前建議：

●比賽前一日(12月26日)請睡眠充足,以保持比賽當日身體最佳狀況。
●比賽當日(12月27日)勿空腹運動,並請於比賽兩個小時前進食。
十七、本規程如有未盡事宜得隨時修正公佈之.

 公共意外險注意事項※

各位親愛的跑友们：大會對於活動現場只做必要緊急醫療救護，對於本身疾患引起之病症不在承保範圍內，而公共意外險只承保因意外所受之傷害做理賠（所有細節依投保公司之保險契約為準），請各位視自己跑步當日狀況量力而為。

公共意外險承保範圍：

(1) 被保險人因在保險期間內發生下列意外事故所致第三人體傷、死亡或第三人財物損害，依法

         應負賠償責任，而受賠償請求時，本公司對被保險人負賠償之責：1.被保險人或其受僱

         人因跑步在本保險單載明之競賽路線上發生之意外事故。2.被保險人在競賽路線之建築

         物、通道、機器或其他工作物所發生之意外事故。

    (二)特別不保事項：1.個人疾病導致運動傷害。2.因個人體質或因自身心血管所致之症狀，

        例如休克、心臟病、糖尿病、熱衰竭、中暑、高山症、癲癇、脫水等。
十八、本次馬拉松特色簡述：

· 大會會場交通極為便利，鄰228公園、公車處、嘉義高中、長青園區、蘭潭大雅商圈。

· 活動多元活潑，除了全馬、半馬、7.5K挑戰組路跑外，更結合脊髓損傷協會合辦第二屆全國輪椅馬拉松及愛心園遊會，參賽選手除了自己來跑步，更可以讓家人參加7.5公里組與愛心園遊會，全家一起來嘉義過個馬拉松歡樂假期。
· 最美麗的馬拉松路線：一開始就把美麗的大雅路一氣呵成跑完，接著跑到富有南洋風情東洋高爾夫球場外的棕櫚椰林大道，轉跑到仁義潭時更突破限制讓跑者盡情的跑在堤頂步道，享受人與湖天人合一的感動體驗。再來是到氣質優美景致動人的蘭潭壩頂道路，整個路線就是兩個字：感動！
· 以跑者為尊的運動嘉年華，有精彩的表演、有歡樂愛心園遊會吃喝玩樂都ok還能做公益、我們沿途佈置了最活力帶勁的元氣加油團給跑者加油打氣、還有汽車音響給您high、補給站一定要豐富到不行。跑友最大啦。
【路線圖按此看】 【海拔高度圖】【本次報名一律通信報名！】
●專用信箱為：【60099嘉義文化路郵局第1009號信箱】，收件人【黃朝雲】

	2009嘉義老爺盃馬拉松賽團體報名表暨切結書

	團體名稱：                         通訊連絡人：
聯絡地址：
E-mail：                                      聯絡電話：
緊急事故通知人及電話：

	序號
	姓   名
	身分證號碼
	出生年月日
	性別
	參賽項目
	背心

尺寸
	報名費
	備註

	□全馬□半馬

□7.5k

	□全馬□半馬

□7.5k

	□全馬□半馬

□7.5k

	□全馬□半馬

□7.5k

	□全馬□半馬

□7.5k

	□全馬□半馬

□7.5k

	□全馬□半馬

□7.5k

	□全馬□半馬

□7.5k

	□全馬□半馬

□7.5k

	□全馬□半馬

□7.5k

	□全馬□半馬

□7.5k

	□全馬□半馬

□7.5k

	□全馬□半馬

□7.5k

	1. 本報名表有關年齡、報名辦法及手續，均須依路跑賽規程之相關規定辦理，否則以退

	件處理。報名表若不敷使用，可自行影印。

	2.志願書之單位印鑑(負責人章)須確實加蓋。

	參賽切結書（此項請務必填寫）

	本單位報名參加2009嘉義老爺盃馬拉松賽，

	保證參賽者身心健康志願參加比賽。競賽中若發生任何意外，自

	負全責，一切責任與主辦單位無關屬實。

	團體名稱：
	           (蓋章)

	個人或負責人：                          (簽章)

	2009嘉義老爺盃馬拉松賽個人報名表暨切結書

	個人姓名：
聯絡地址：
E-mail：                                   聯絡電話：
緊急事故通知人及電話：

	姓   名

	身分證號碼

	出生年月日

	性別

	參賽項目
	□全馬   □半馬    □7.5公里組

	背心尺寸

	報名費

	備註

	參賽切結書（此項請務必填寫）

	本人報名參加2009嘉義老爺盃馬拉松賽，

	保證參賽者身心健康志願參加比賽。競賽中若發生任何意外，自

	負全責，一切責任與主辦單位無關屬實。

	立切結書人：                          (簽章)

[image: image1.jpg]200975 38 B i % 111 5 5 G Bl 2 b

N
Vm
i
&
m
=
3
F

w5

O wumsa, O Hiag